Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 21/10/2022 12:27 (JOSE DE RIBAMAR FROZ SOBRINHO)

Diretoria de Recursos Humanos

EDT-DRH - 482022
Código de validação: A5FBE80871

2º EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS SERVIDORES CONTEMPLADOS NO XX CONCURSO DE REMOÇÃO
A DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO torna público o

2º EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS SERVIDORES CONTEMPLADOS NO XX CONCURSO DE REMOÇÃO, conforme item 5.1.3
do Edital 16/2022.

Os servidores contemplados, abaixo em negrito, deverão confirmar o interesse na remoção:
5.1.4 No prazo de 02 (dois) dias úteis, contados a partir da divulgação de cada edital de convocação a que se refere o item 5.1.3,
o candidato contemplado com a vaga terá que confirmar o interesse em ser removido, exclusivamente via internet, no
endereço eletrônico www.tjma.jus.br, no sistema de Remoção acessado pelo “Sentinela”, que ficará disponível ao candidato no
prazo de confirmação, sob pena de configurar desistência tácita.

A remoção do servidor somente se efetivará com a respectiva portaria, devendo o servidor contemplado continuar
exercendo suas atribuições na comarca de origem até a publicação da mesma.
ANALISTA JUDICIÁRIO – DIREITO

Matrícula Nome DESTINO ORIGEM
129999 JAELCY PITMAN BARROS ELOI BARREIRINHAS PAÇO DO LUMIAR

141457
ANTONIO MANOEL GAYOSO E

ALMENDRA CASTELLO BRANCO
NETO

BACABAL CODÓ

160622 JOYCE KAROLINNY
NEGROMONTE MOREIRA

SANTA INÊS BALSAS

160226 ANDERSON SERRA MONTE
PALMA

SANTA INÊS PINDARÉ-MIRIM

171447 ESLEY ALVES DE JESUS BARREIRINHAS SANTA LUZIA DO
PARUÁ

160739 THIAGO PESSOA SILVEIRA SANTA INÊS BALSAS
ANALISTA JUDICIÁRIO – CONTADOR

Matrícula Nome DESTINO ORIGEM

136069 ALDO DE JESUS MILEN FROES SÃO JOSÉ DE
RIBAMAR

CAXIAS

OFICIAL DE JUSTIÇA
Matrícula Nome DESTINO ORIGEM

74724 MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA
RAMOS

SANTA LUZIA DO
PARUÁ

ZÉ DOCA

171140 LAURIANE BARROS DOMINICE BARREIRINHAS BEQUIMÃO

173161 SAMIRA HONELLY DA COSTA
SOUSA

SÃO MATEUS TUNTUM

173138 EMANUEL SAMID MONTEIRO
MENEZES

PEDREIRAS JOSELÂNDIA

TÉCNICO JUDICIÁRIO – TÉCNICO EM CONTABILIDADE
Matrícula Nome DESTINO ORIGEM
173047 LOUISE VIVEIROS MACEDO AÇAILÂNDIA BACABAL

TÉCNICO JUDICIÁRIO – APOIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO
Matrícula Nome DESTINO ORIGEM
118711 ALUIZIO BISPO CRUZ JUNIOR BARREIRINHAS PAÇO DO LUMIAR

152710 BRUNO WANDERSON DE
MORAES PEREIRA

ROSÁRIO ALCÂNTARA

156356
FLÁVIO BRITO FERREIRA

PASSOS

SÃO RAIMUNDO
DAS

MANGABEIRAS
LORETO

162420 VENÂNCIO ALÍBIO SANTOS DA
PAZ

BARREIRINHAS SÃO VICENTE
FÉRRER

112953 MARCELO RICARDO CORDEIRO
CARDOSO

RIACHÃO SÃO LUÍS -
ENTRÂNCIA FINAL

153502 DANIEL TELES MOREIRA SILVA BARREIRINHAS CODÓ
158279 JOÃO DE DEUS ALVES SILVA IMPERATRIZ AÇAILÂNDIA
162503 MAX DE SOUSA BONFIM COROATÁ PEDREIRAS

162438 RENATA DANIELLE GOMES DE
OLIVEIRA

CODÓ AÇAILÂNDIA

162529 FERNANDO HENRIQUE SILVA
SMITH

PINHEIRO VIANA

173872 MARLY NEVES GARCES
MELONIO

SÃO MATEUS BALSAS

AUXILIAR JUDICIÁRIO – APOIO ADMINISTRATIVO

Página 217 de 249 Diário da Justiça Eletrônico Disponibilização: 24/10/2022
Edição nº 193/2022 Publicação: 25/10/2022

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Matrícula Nome DESTINO ORIGEM

104034 ATALITA FERNANDA COSTA
FERREIRA E SILVA

MARACAÇUMÉ BALSAS

134494 EDGILSON CARVALHO DA SILVA COLINAS SÃO JOÃO DOS
PATOS

160895 FLÁVIO RODRIGUES BORGES
GOMES

COELHO NETO TUTÓIA

162834 CINTHIA ALMEIDA BRITO LIMA BARREIRINHAS ARAIOSES

161471 SILVANO RANGEL VALE DA
SILVA

AÇAILÂNDIA OLHO DÁGUA DAS
CUNHÃS

160903 CLÉBIO JORGE DIAS FREITAS GOVERNADOR
NUNES FREIRE

SANTA RITA

173773 EDIANE ARAUJO MARTINS CAXIAS ZÉ DOCA

MILENA VIEIRA DE OLIVEIRA
Diretora de Recursos Humanos
Diretoria de Recursos Humanos

Matrícula 99671

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 21/10/2022 16:32 (MILENA VIEIRA DE OLIVEIRA)

Coordenadoria de Direitos e Registros

Divisão de Expedição e Controle de Atos

ATO - 18822022
Código de validação: 4484E3CA86
( relativo ao Processo 536132022 )

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Exonerar, a pedido, Hugo Rebouças de Castro, do cargo efetivo de analista judiciário - anal. de sist. desenv., matrícula nº 195875,
lotado na Divisão de Sistemas de Informação, a considerar de 24.10.2022, tendo em vista solicitação constante do Processo nº
53613/2022-TJ.
PALÁCIO DA JUSTIÇA "CLÓVIS BEVILÁCQUA" DO ESTADO DO MARANHÃO, em São Luís, 21 de outubro de 2022.

Desembargador PAULO SÉRGIO VELTEN PEREIRA
Presidente do Tribunal de Justiça

Matrícula 126599

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 21/10/2022 09:45 (PAULO SÉRGIO VELTEN PEREIRA)

ATO - 18832022
Código de validação: 49D489038C

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Tornar sem efeito o ATO-18772022, datado de 14.10.2022, que nomeou João Victor da Silva Nascimento, inscrição nº 48885j,
para exercer o cargo efetivo de oficial de justiça, tendo em vista pedido de reposicionamento no final da lista de aprovados,
constante do Processo nº 44808/2021-TJ.
PALÁCIO DA JUSTIÇA “CLÓVIS BEVILÁCQUA” DO ESTADO DO MARANHÃO, em São Luís, 21 de outubro de 2022.

Desembargador PAULO SÉRGIO VELTEN PEREIRA
Presidente do Tribunal de Justiça

Matrícula 126599

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 21/10/2022 12:01 (PAULO SÉRGIO VELTEN PEREIRA)

ATO - 18842022
Código de validação: 92DA4EC0A8

Página 218 de 249 Diário da Justiça Eletrônico Disponibilização: 24/10/2022
Edição nº 193/2022 Publicação: 25/10/2022

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br